
平成２９年１月吉日 

 各  位  
 テレビ受信向上委員会 

「放送新技術セミナー」 のご案内 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素はテレビ受信向上委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、昨年の 8 月 1 日から衛星放送による４Ｋ８Ｋ試験放送が始まりました。つきまし

ては、最前線の技術者による新技術セミナーとＮＨＫ釧路放送局に設置された８Ｋ受信機器

による試験放送の視聴会を下記のとおり開催します。 

お忙しいと存じますが万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

１．日  時 平成２9年２月１０日（金）１３：３０～１６：３０（受付開始１３：００） 

２．場  所 新技術セミナー  釧路市生涯学習センター（まなぼっと幣舞） 

住所：釧路市幣舞町４番28号   電話：0154-41-8181 

        試験放送視聴会  ＮＨＫ釧路放送局 たんちょうスタジオ 

          住所：釧路市幣舞町３番8号    電話：0154-41-9193  

３．主 催  テレビ受信向上委員会 

４．講 演 内 容  

［講演１］ １３：３０～１４：３０  

「４Ｋ・８Ｋ SHV実用放送に向けて」 

講師 一般社団法人 放送サービス高度化推進協会 （Ａ－ＰＡＢ） 

［講演２］ １４：４５～１５：４５  

「3224MHz 対応がポイント”スーパーハイビジョン”時代の受信システム」 

    講師 NHK 技術局送受信技術センター 

［視聴会］ １６：００～１６：３０ （ＮＨＫに移動後）４Ｋ８Ｋ視聴会       

5．定  員   5０名 （参加費は無料です） 

6．申 込 方 法  下記の参加申込欄に記入の上、２月３日（金）までにＦＡＸにてお申込み 

ください。定員になり次第締め切りとなります。 

      

 

  御社名                                  

  参加者名                  人数             

  ご住所                                  

  お電話                ＦＡＸ               

●申込書受け付け後に FAX で受講票を送付します。セミナー当日に必ず受講票をお持ちください。

受講票が届かない場合は、下記までお問い合わせください。 

問合せ先：NHK 営業サービス㈱※ TEL：０４４－７１２－０３００ （平日 9：30～１８：００） 

※標記セミナー業務は、テレビ受信向上委員会事務局である NHK の委託を受けて NHK 営業サービスが実施しております。 

 

釧路 


